2022年 10月 26日

各  位
                   会 社 名 株 式 会 社 シ モ ジ マ

                   代 表 者 代表取締役社長    笠井 義彦

                         （コード番号 7482  東証プライム市場）

              問合せ先 常務取締役上席執行役員

経営企画本部長    小野寺 仁

                        （ＴＥＬ 03-3862-8626）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年５月 11日に公表いたしました 2023年３月期の連結業績予想について、下記の通り修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.連結業績予想の修正

（１）2023 年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）
親会社株主に帰属する

四半期純利益（百万円）

1 株あたり

四半期純利益（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 23,900 △250 △180 △100 △4.30

今回発表予想（Ｂ） 26,000 430 590 430 18.48

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 2,100 680 770 530 -

増 減 率 （ ％ ） 8.8% - - - -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年 3 月期第 2 四半期）
22,427 △335 △171 △107 △4.63

（２）2023 年３月期 通期連結の業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023年３月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）
親会社株主に帰属する

当期純利益（百万円）

1 株あたり

当期純利益（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 50,700 360 670 400 17.19

今回発表予想（Ｂ） 52,800 1,000 1,400 900 38.68

増 減 額 （ Ｂ -Ａ ） 2,100 640 730 500 -

増 減 率 （ ％ ） 4.1% 177.8% 109.0% 125.0% -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年 3 月期通期） 48,063 44 380 86 3.70

２.修正の理由

(１) 2023年３月期第２四半期連結累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染症（以下、新型

コロナ）による景気低迷が継続すると予想しておりましたが、行動制限が伴わないイベントなどが

開催されるなど、経済活動が想定以上に回復し需要が伸びたことを受けて売上は大きく伸長いたし

ました。また販管費も抑制効果があらわれた結果、売上、利益ともに前回発表予想を上回る見込み

となりました。

(２) 2023年３月期通期の連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の実績に第３四半期

以降は当初計画の数字を加算した上で、上方修正致します。第３四半期以降の数字を据え置いた理

由としては、経済活動は堅調さを維持することが見込まれる一方、新型コロナ再拡大、円安進行、

原材料価格上昇、地政学的リスクなど不確実な懸念材料がいくつも存在し業績の先行きを読むのが

難しい状況にあるためです。

尚、当社の第３四半期以降の業績に影響を及ぼす事象が確認された場合は、速やかに修正の開示をい

たします。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、

   当該予想数値と異なる場合があります。

以上